
 

Direzione 
Piazza di Porta San Donato 5  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094410 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 
Oggetto: Modifica al titolo in lingua inglese del Bando di cui al Rep. n. 205 Prot. n. 1401 del 
05/12/2023, per assegno di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “Proprietà 
qualitative e di regolarità per soluzioni di equazioni ellittiche non-lineari e non-locali, problemi 
geometrici non locali, e problemi a frontiera libera” – tutor: Prof.ssa Eleonora Cinti 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Alma Mater Studiorum Università di Bologna approvato con DR 

1203 del 13/12/2011 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Matematica emanato 

con D.R.n. 851/31278 del 05/07/2012 e ss.mm.ii.; 
VISTO il regolamento per gli assegni di ricerca dell’Alma Mater Studiorum Università 

di Bologna, emanato con D.R. n. 416/2011 Prot. n. 17191/2011; 
CONSIDERATO il bando di cui al Rep. n. 205 Prot. n. 1401 del 05/12/2023, con il quale è stata 

indetta la selezione pubblica per l'attribuzione presso il Dipartimento di 
Matematica dell'Alma Mater Studiorum Università di Bologna di n. 1 assegno 
di ricerca nell'ambito del progetto di ricerca dal titolo “Proprietà qualitative e 
di regolarità per soluzioni di equazioni ellittiche non-lineari e non-locali, 
problemi geometrici non locali, e problemi a frontiera libera” – tutor: Prof.ssa 
Eleonora Cinti, approvato dalla Giunta del Dipartimento di Matematica del 
16/11/2023, punto 5.1, Finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU 
a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 
Istruzione e ricerca – Componente 2 Dalla ricerca all’impresa - Investimento 
1.1, Avviso Prin 2022 indetto con DD N. 104 del 2/2/2022, dal titolo 
PRIN2022_CINTI - NO^3 - Nodal Optimization, NOnlinear elliptic equations, 
NOnlocal geometric problems, with a focus on regularity - 2022R537CS - CUP: 
J53D23003850006 per € 37.500,00; 

RILEVATO che per errore materiale è stato indicato all’interno del Bando sopra citato il 
seguente titolo: Qualitative and regularity properties for solutions of 
nonlinear and nonlocal elliptic equations, nonlocal geometric problems, and 
free frontier problems a differenza del titolo indicato dalla Prof.ssa Eleonora 
Cinti (richiedente): “Qualitative and regularity properties for solutions of 
nonlinear and nonlocal elliptic equations, nonlocal geometric problems, and 
free boundary problems”; 

SENTITA l’Amministrazione del Dipartimento di Matematica, che, per il tramite della 
Responsabile Amministrativo-Gestionale, non ravvisa criticità nell’accordare 
la modifica della traduzione in lingua inglese del titolo del bando; 

ACCERTATA l’urgenza di procedere con decreto del Direttore per modifica del Bando prima 
della prossima seduta della Giunta di Dipartimento, prevista per il 14 
dicembre 2023; 

 



 

Direzione 
Piazza di Porta San Donato 5  |  40126 Bologna |  Italia  |  Tel. + 39 051 2094410 

 
 
 
 

DECRETA 
 
 
Art. 1 – Il titolo tradotto in lingua inglese di cui all’art. 1 del bando Rep. n. 205 Prot. n. 1401 del 
05/12/2023 è modificato in “Qualitative and regularity properties for solutions of nonlinear and 
nonlocal elliptic equations, nonlocal geometric problems, and free boundary problems”. 
 
 

Art. 2 – Ai sensi dell’art. 6, comma 1 lettera f) del Regolamento Tipo di Funzionamento dei 
Dipartimenti, il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima 
seduta utile. 
 
 

Il Direttore 
Fabrizio Caselli 

 


		2023-12-07T11:45:27+0000
	Fabrizio Caselli




